
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 010/2016, de 04/02/2016 

    

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Controle químico de coreana-amarela (Cestrum 

corymbosum)”, do mestrando GUSTAVO FORMENTIN MODOLON, a realizar-se no dia 19 de 

fevereiro de 2016, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. LEONARDO BIANCO DE CARVALHO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. PAULO FERNANDO ADAMI – (UTFPR/Dois Vizinhos/PR) – Membro externo 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. CLÓVIS ARRUDA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. ALDO MEROTTO JÚNIOR – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Suplente externo 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral em Exercício 

 

 


